
Organisering av den svenskspråkiga verksamheten  
inom Finlands Folkhögskolförening 
 
 
Finlands svenska folkhögskolförening (Fsff) tog ett initiativ vid sitt extraordinarie årsmöte den 19 
november 2008 att fortsätta sin verksamhet som en sektion inom Finlands Folkhögskolförening 
(SKY-FFF). SKY-FFF:s styrelse beslöt vid sitt möte den 10 december att förhålla sig positivt till 
initiativet och gav till uppgift åt generalsekreteraren att förhandla med representanter från Fsff 
(Martin Näse och Kerstin Romberg) om förverkligandet av initiativet samt utreda skötseln av nya 
arbetsuppgifter som sektionens uppkomst skulle medföra för föreningens kansli.  
 
SKY-FFF har tidigare ansvarat för Fsff:s sekreteraruppgifter och flyttat över av sitt eget 
verksamhetsunderstöd 2.500 euro till Fsff:s bruk. Denna resurs kan nu flyttas till den 
svenskspråkiga sektionens bruk. SKY-FFF har betonat vikten av svenskspråkig service och det har 
beaktats inom föreningens kund- och medlemsservice, information i tryck (t.ex. tidskriften 
Kansanopisto – Folkhögskolan) och på webben (t.ex. utbildningsutbudet i sökfunktionerna), 
utbildning för svenskspråkig utbildningspersonal (SKY-FFF har ansökt och fått medel för det 
nyligen), samt vid svenskspråkiga diskussioner kring intressebevakning som arrangerats vid 
rektors- och ekonomidagar. 
 
Vid förhandlingar med representanter för Fsff har nivån av svenskspråkig service betraktats som 
god. Man har nu i första hand önskat hjälp av föreningen med arrangemang av temadagar och andra 
sammankomster för representanter från de svenskspråkiga folkhögskolorna. Den första träffen av 
detta slag, , med nästan 20 deltagare, ägde rum i föreningens lokaler den 2 mars 2009 då Seppo 
Niemelä inledde en diskussion om folkhögskolornas bildningsuppdrag. Följande temamöte hålls 
den 25 maj och då står spelregler, näringslivsverksamhet och flerformsstudier på agendan.    
 
Vid förhandlingar med representanter för Fsff har man beslutat att sammankalla 
folkhögskolrepresentanter från olika regioner inom Svenskfinland till en s.k. basgrupp för att 
planera sektionens verksamhet. Rektor Kerstin Romberg (Västra Nylands folkhögskola) har 
fungerat som sammankallare för basgruppen och till medlemmar har kallats utbildningsplanerare 
Lena Långbacka (Axxell Pargas), rektor Sabine Forsblom (Borgå folkakademi), rektor Jana 
Ekebom (Ålands folkhögskola) och utvecklingschef Martin Näse (Kronoby folkhögskola). Som 
sekreterare för gruppen fungerar SKY-FFF:s webbinformatör Larry Kärkkäinen och som sakkunnig 
medlem generalsekreterare Jyrki Ijäs. 
 
Mer info: 
Kerstin.Romberg@vnf.fi 
Larry.Karkkainen@folkhogskolor.fi  
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